



Emmanuel
Ingeniería
De César A. Presentado

Servicios de Ingeniería



PRESUPUESTO REFACCIONES VARIAS DE COCINA COMEDOR ESC BÁS N° 864 SAN VICENTE FERRER					
Item	Descripción del bien	Unidad de Medida	Cantidad	P.Unit	P. Total
A	Preparación de la obra				
1	a- Cartel de obra (1,50m x 1,20m)	un	1	1.000.000	1000000
2	b- Demolición de techo de chapa	m2	130	20.000	2600000
3	c- Demolición de mampostería de ladrillos huecos	m2	40	20.000	800000
4	d- Desmonte de puertas y ventanas	m2	5	90.000	450000
5	Excavación manual para cimiento de 0,45m de ancho y zapata de 0,80m x 0,80m	m3	15	50.000	750000
6	Cimiento de PBC de 0,45m de ancho y altura mínima de 0,80m	m3	6	400.000	2400000
B	Estructura de H⁺A⁺(Hormigón Armado)				
7	a- Encadenado inferior de H ⁺ A ⁺ de 0,15m x 0,30m	ml	41	105.000	4305000
8	b- Pilar de H ⁺ A ⁺ de 0,15m x 0,30m	ml	43	150.000	6450000
9	c- Zapata de H ⁺ A ⁺ de 0,80m x 0,80m	un	12	450.000	5400000
10	Aislación horizontal	ml	43	35.000	1505000
C	Mampostería de elevación :				
11	a- De 0,15 de ladrillos comunes para revocar	m2	110	65.000	7150000
12	b- Envanillado 2 con varillas de diámetro Ø 8mm	ml	90	25.000	2250000
13	Techo de chapa galvanizada con estructura metálica	m2	147	150.000	22050000
14	Revoques de paredes (mortero c/ hidrófugo)	m2	340	52.000	17680000
15	Contrapiso de H ⁺ de cascotes de 0,10m de espesor	m2	13	48.000	624000
16	Carpeta para piso	m2	114	55.000	6270000
17	Piso tipo cerámica esmaltada	m2	114	40.000	4560000
18	Zócalo cerámica esmaltada	ml	76,7	20.000	1534000
19	Mesada de granito con bacha de acero inoxidable	m2	4	1.000.000	4000000
D	Aberturas de madera (provisión y colocación):				
20	a- Puerta metálica de 0,90m x 2,10m (con marco y	un	1	800.000	800000
21	b- Puerta metálica de 0,80m x 2,10m (con marco y herrajes)	un	3	800.000	2400000
E	Pinturas (dos manos como mínimo):				
22	a- De paredes al látex	m2	261	23.000	6003000
23	b- De aberturas metálicas con pintura sintética	m2	10	20.000	200000
F	Ventanas de vidrio tipo blindex:				
24	a- Provisión y colocación de ventana de vidrio(1,00m x 0,40m) corrediza tipo blindex de 8mm de espesor	un	1	550.000	550000
25	b- Provisión y colocación de ventana de vidrio(1,50m x 1,00m) corrediza tipo blindex de 8mm de espesor	un	5	1.200.000	6000000
26	c- Provisión y colocación de ventana de vidrio(2,00m x 1,10m) corrediza tipo blindex de 8mm de espesor	un	1	1.500.000	1500000
G	Desagüe Pluvial(provisión y colocación)				
27	a- Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40cm	ml	35	75.000	2625000
28	b- Pintura de canaleta con dos manos de pintura de antióxido y dos manos de pintura sintética	ml	35	35.000	1225000
29	c- Provisión y colocación de cadena de hierro de 3/8" para bajada (colgante)	ml	30	35.000	1050000
H	Instalación eléctrica (provisión y colocación)				
30	a- Alimentación embutida para tomas con cables de 4mm	ml	100	20.000	2000000
31	b- Boca para alimentación circuito de luces	un	19	100.000	1900000
32	c- Boca para alimentación circuito de tomas	un	10	100.000	1000000
33	d- Boca para alimentación circuito de ventiladores	un	7	180.000	1260000
34	e- Instalación de caja para llave TM (tablero seccional)	un	2	300.000	600000
35	Provisión y colocación de azulejo	m2	79	105.000	8295000
36	Alimentación hidráulica y cloacal de artefactos con provisión de cañerías y llaves	gl	1	3.500.000	3500000
37	Provisión y colocación de cielorraso de PVC	m2	86	90.000	7740000
I	Artefactos eléctricos(provisión y colocación)				
38	a- Provisión y colocación de artefactos fluorescentes 3x40w	un	15	180.000	2700000
39	b- Provisión y colocación de artefactos fluorescentes 1x40w	un	4	100.000	400000
40	c- Provisión y colocación de ventilador de techo VT de 56" de 7 velocidades, caja metálica	un	7	600.000	4200000
41	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1	900.000	900000
Son quaranías ciento cuarenta y ocho mil seiscientos veinte y seis mil					148626000

CAR-12

Emmanuel
Ingeniería
De César A. Presentado